

OCEAN SEAFOOD A/S

ÅRSRAPPORT 2022

Regnskabsperiode 01.01.2022 - 31.12.2022



This document has esignatur Agreement-ID: b0159eSwXHn249727691

Ocean Seafood A/S, Vodskovvej 43, 9310 Vodskov
CVR-nr.: 18 29 76 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling d. 31.03.2023

Dirigent: Kristian Barslund Jensen



GRUPPEN

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance 31. december 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ocean Seafood A/S Vodskovvej 43 9310 Vodskov Telefon: 98 11 07 00 Telefax: 98 11 08 88 Hjemmeside: www.ocean-seafood.com CVR-nr.: 18 29 76 47 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Aalborg
Bestyrelse	Kristian Barslund Jensen, formand Stephan Birch Jens Rostrup Pedersen Martin Barslund Juel Jensen Daniel Barslund
Direktion	Jens Rostrup Pedersen
Revision	Roesgaard Godkendt Revisionspartnerskab Sønderbrogade 16 8700 Horsens
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ocean Prawns A/S CVR nr. 15 51 66 31, Bornholms Regionskommune.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.287	12.025	10.608	15.815	17.080
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	10.411	6.802	5.887	9.899	11.181
Resultat af primær drift	10.391	6.782	5.866	9.888	10.930
Resultat af finansielle poster	-128	-69	-70	-58	518
Årets resultat	7.920	5.217	4.500	7.626	8.982
Balancesum	166.000	121.017	51.421	97.201	90.650
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-103	0	-600
Egenkapital	13.170	10.467	9.750	12.876	14.232
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,2%	7,9%	7,9%	10,5%	11,4%
Soliditetsgrad	7,9%	8,6%	19,0%	13,2%	15,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med skaldyr, fisk og andre beslægtede produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 7.919.895, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 13.169.894.

Årets resultat udgør kr. 7.957.910 mod kr. 5.217.281 sidste år.

Forbedringen på kr. 2.740.629 skyldes, at markedet ikke har været påvirket af krigen i Ukraine, som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For 2023 forventer ledelsen en aktivitet og et resultat på niveau med 2022.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med tidligere fremsatte forventninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		16.287.307	12.025.053
Personaleomkostninger	1	-5.875.808	-5.222.743
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		10.411.499	6.802.310
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-20.656	-20.656
Resultat før finansielle poster		10.390.843	6.781.654
Finansielle indtægter		55.638	10.072
Finansielle omkostninger	3	-183.787	-78.806
Resultat før skat		10.262.694	6.712.920
Skat af årets resultat	4	-2.342.799	-1.495.639
Årets resultat		7.919.895	5.217.281
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.011	20.267
Indretning af lejede lokaler		43.498	49.898
Materielle anlægsaktiver	6	49.509	70.165
Deposita	7	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver		100.000	100.000
Anlægsaktiver i alt		149.509	170.165
Emballage		33.888	83.573
Rejer		675.180	316.940
Varebeholdninger		709.068	400.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		148.272.348	111.835.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	36.612
Andre tilgodehavender		8.162.909	2.252.991
Periodeafgrænsningsposter	8	568.718	496.665
Tilgodehavender		157.003.975	114.621.715
Likvide beholdninger		8.137.203	5.824.127
Omsætningsaktiver i alt		165.850.246	120.846.355
Aktiver i alt		165.999.755	121.016.520

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		525.000	525.000
Overført resultat		4.724.999	4.724.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.919.895	5.217.281
Egenkapital	9	13.169.894	10.467.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.839.599	107.248.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.167	65.013
Selskabsskat		1.042.591	92.210
Anden gæld		4.909.504	3.143.954
Kortfristede gældsforpligtelser		152.829.861	110.549.240
Gældsforpligtelser i alt		152.829.861	110.549.240
Passiver i alt		165.999.755	121.016.520
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	525.000	4.724.999	5.217.281	10.467.280
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.217.281	-5.217.281
Årets resultat	0	0	7.919.895	7.919.895
Egenkapital 31. december 2022	525.000	4.724.999	7.919.895	13.169.894

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		7.919.895	5.217.281
Reguleringer	14	2.491.604	1.585.029
Ændring i driftskapital	15	-1.333.728	-3.612.685
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.077.771	3.189.625
Renteindbetalinger og lignende		55.638	10.072
Renteudbetalinger og lignende		-183.788	-78.806
Pengestrømme fra ordinær drift		8.949.621	3.120.891
Betalt selskabsskat		-1.392.418	-1.104.993
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.557.203	2.015.898
Gæld til tilknyttede virksomheder		-26.846	-105.553
Udbetalt udbytte		-5.217.281	-4.499.702
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.244.127	-4.605.255
Ændring i likvider		2.313.076	-2.589.357
Likvider 1. januar 2022		5.824.127	8.413.484
Likvider 31. december 2022		8.137.203	5.824.127
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.137.203	5.824.127
Likvider 31. december 2022		8.137.203	5.824.127

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	5.319.351	4.677.382
Pensioner	502.328	492.125
Andre omkostninger til social sikring	<u>54.129</u>	<u>53.236</u>
	<u>5.875.808</u>	<u>5.222.743</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>20.656</u>	<u>20.656</u>
	<u>20.656</u>	<u>20.656</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	37.500	37.500
Renteudgifter bank	30.628	39.233
Valutakurstab	<u>115.659</u>	<u>2.073</u>
	<u>183.787</u>	<u>78.806</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.342.591	1.492.210
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>208</u>	<u>3.429</u>
	<u>2.342.799</u>	<u>1.495.639</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	7.919.895	5.217.281
	7.919.895	5.217.281
 6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	846.281	71.282
Kostpris 31. december 2022	846.281	71.282
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	826.014	21.384
Årets afskrivninger	14.256	6.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	840.270	27.784
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.011	43.498
 7 Finansielle anlægsaktiver		
		Deposita
Kostpris 1. januar 2022		100.000
Kostpris 31. december 2022		100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		100.000
 8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og leasing.		

Noter

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 440 A-aktier á kr. 1.000 og 85 B-aktier á kr. 1.000. B-aktier har ikke udbyttet.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	460.000	457.250
Mellem 1 og 5 år	<u>505.000</u>	<u>387.000</u>
	<u>965.000</u>	<u>844.250</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	400.000	650.000
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 7 mdr.	175.000	475.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ocean Prawns holding 2019 ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedens aktiver er ikke pantsat.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ocean Prawns A/S, Strandgade 10, 3730 Nexø - hovedaktionær

Bestemmende indflydelse i Ocean Prawns A/S:
Ocean Prawns Holding 2019 ApS, Strandgade 10, 3730 Nexø.

Bestemmende indflydelse i Ocean Prawns Holding 2019 ApS:
Kristian Barslund Jensen, Madvigsgade 11, 3740 Svaneke

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter som virksomheden har haft transaktioner med:
Direktør Jens Rostrup Pedersen, Østerbæk 35, 9310 Vodskov.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter omfatter løn, samhandel og mellelværende med koncerninterne selskaber samt øvrige nærtstående parter. Transaktionerne er sket på markedsvilkår, hvorfor selskabet har valgt at benytte sig af undtagelsen i ÅRL § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ocean Prawns A/S CVR nr. 15 51 66 31, Bornholms Regionskommune.

	2022	2021
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-55.638	-10.072
Finansielle omkostninger	183.787	78.806
Af- og nedskrivninger	20.656	20.656
Skat af årets resultat	2.342.799	1.495.639
	<u>2.491.604</u>	<u>1.585.029</u>

Noter

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-308.555	-242.263
Ændring i tilgodehavender	-42.382.260	-72.262.137
Ændring i leverandører mv.	41.357.087	68.891.715
	<u>-1.333.728</u>	<u>-3.612.685</u>

Jens Rostrup Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Rostrup Pedersen
Direktør
ID: f68ef0c0-6f67-48c9-a082-0c8390b95bfc
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2023 kl.: 11:58:31
Underskrevet med MitID



Jens Rostrup Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Rostrup Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: f68ef0c0-6f67-48c9-a082-0c8390b95bfc
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2023 kl.: 11:58:31
Underskrevet med MitID



Kristian Barslund Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Barslund Jensen
Bestyrelsesformand
ID: b56b6b3c-451a-462a-ab8b-4995287695df
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2023 kl.: 12:43:37
Underskrevet med MitID



Daniel Barslund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Daniel Barslund
Bestyrelsesmedlem
ID: c29e7d9e-ffeb-4c12-b910-b22a88067e07
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2023 kl.: 12:16:23
Underskrevet med MitID



Martin Barslund Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Barslund Juel Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 382272e8-ba01-45bc-8ca7-b878cd726e29
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2023 kl.: 15:08:17
Underskrevet med MitID



Stephan Anton Birch

Navnet returneret af dansk MitID var:
Stephan Anton Birch
Bestyrelsesmedlem
ID: 5303b0ae-e2df-4ba4-b45b-f75c6dc7ce9d
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2023 kl.: 17:43:33
Underskrevet med MitID



Michael Mortensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Michael Mortensen
Revisor
ID: 22969422
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2023 kl.: 16:10:04
Underskrevet med NemID

NEM ID

Kristian Barslund Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Barslund Jensen
Dirigent
ID: b56b6b3c-451a-462a-ab8b-4995287695df
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2023 kl.: 16:57:36
Underskrevet med MitID

